
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
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Allegato B

REGOLAMENTO COMUNALE PER

L’APPLICAZIONE DELL’ADDIZIONALE

COMUNALE ALL’IRPEF

Approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
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Art. 1

Oggetto del Regolamento

Il  Comune di  Monsummano Terme si  avvale  della  facoltà  di  applicare  l’addizionale comunale

all’Irpef ai sensi del Decreto Legislativo n. 36/98, così come ulteriormente disciplinata dalla Legge

27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria per l’anno 2007).

Art. 2

Soggetto attivo

La competenza per  la  determinazione della  percentuale da applicare  per  ciascun  anno spetta  al

Consiglio Comunale che può variarla con adozione di apposita modifica del presente regolamento.

Art. 3

Aliquota

A  partire  dall'anno  2020,  la  percentuale  di  addizionale  comunale  all'IRPEF  del  Comune  di

Monsummano Terme viene stabilita nello 0,8% ( zerovirgolaottopercento)

Art. 4

Criteri di calcolo dell’addizionale ed esenzioni

1.  L’addizionale è  determinata  applicando l’aliquota al  reddito  complessivo determinato ai  fini

dell’imposta sul reddito delle persone fisiche, al netto degli oneri deducibili riconosciuti ai fini di

tale imposta ed è dovuta se per lo stesso anno risulta dovuta l’imposta sul reddito delle persone

fisiche, al netto delle detrazioni per essa riconosciute e del credito di cui all’articolo 165 D.P.R. 22

dicembre 1986, n. 917, nel rispetto delle vigenti normative.

2. La soglia di esenzione dal pagamento dell'addizionale è stabilita per coloro che risultino titolari

di reddito complessivo IRPEF non superiore a € 10.000,00.

Scaglioni di reddito aliquota addizionale IRPEF

Da 0 a € 10.000,00 Esente

Oltre 10.000,01 0,80

Art. 5

Entrata in vigore

Il presente Regolamento entra in vigore il 1° gennaio 2020.


